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عراقچی: حفظ برجام وابسته به 
منافع ایران است

اسپوتنیک: عباس عراقچی، معاون وزیر خارجه  �
ایران، اعلام کرد که اگر تهران امتیازات و منافع 
وعده داده شده پس از خروج آمریکا از برجام را دریافت 
نکند، دلیلی برای حفظ این معامله وجود نخواهد 
داشت. به اعتقاد او تحریم های آمریکا برای خاورمیانه 
مسئله ساز خواهد بود. عراقچی درباره آنکه مکانیسم 
محاسبات اتحادیه اروپا برای ادامه تجارت با تهران 
با دورزدن تحریم های آمریکا ایجاد شده است، گفت: 
«ابتدا ما باید این نکته را مورد توجه قرار بدهیم که 
با خروج آمریکا از برجام، توازن در برجام از بین رفته 
است؛ زیرا برجام یا معامله هسته ای، توازن ظریف 
عقب نشینی های متقابل بین دو طرف امضا کننده این 
موافقت نامه است. مذاکرات ما بیش از دوسال ونیم، 
روزها و شب ها برای یافتن توازن ادامه داشت. اکنون 
توازن از بین رفته است. ایده ایجاد مکانیسم مالی آن 
است که بتوان عملیات بانکی و محاسبات را برای 

ایران ممکن کرد».

دیدار مذاکره کننده ارشد 
انصاراالله یمن با جابری انصاری

ایسنا: محمد عبدالسلام، سخنگو و مذاکره کننده  �
ارشد جنبش انصاراالله یمن، در مقر وزارت امور 
خارجه در تهران با حسین جابری انصاری، دستیار 
ارشد وزیر خارجه در امور ویژه سیاسی و مذاکره کننده 
ارشد ایران در مذاکرات بین المللی صلح یمن، 
دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدار آخرین تحولات 
مذاکرات صلح یمن بررسی و درباره راه های تسهیل 
موفقیت این مذاکرات و همچنین کمک به مردم یمن 
برای پایان جنگ تحمیلی علیه این کشور تبادل نظر 

و هماهنگی شد. 

خشم برایان هوک از سخنان ظریف 
در نیویورک

ایسنا: وزارت امور خارجه آمریکا در توییتی  �
به نقل از برایان هوک از گفت وگوهای وزیر امور 
کشورمان با رسانه های آمریکایی انتقاد کرد. وزارت 
امور خارجه آمریکا در توییتی به  نقل از برایان هوک، 
رئیس گروه اقدام ایران در وزارت خارجه آمریکا، 
نوشت: محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، 
از ظاهرشدن در رسانه های آمریکایی، جایی که 
بتواند نظراتش را به طور آزادانه ابراز کند، خوشحال 
می شود. در ادامه این توییت ادعا شده که ظریف 
همین حق را از مردمش سلب و دولت او به طور 

مداوم خبرنگاران را زندانی می کند. 

دیدار نمایندگان یک گروهک 
برانداز با رئیس کارگروه ایران در 

دولت آمریکا
فارس: یک گروهک تازه تأسیس برانداز اعلام کرد  �

که نمایندگانش با رئیس کارگروه ایران در دولت آمریکا 
دیدار و گفت وگو کرده اند. یک گروهک برانداز روز 
دوشنبه مدعی شد که نمایندگانش آخر هفته گذشته 
با «برایان هوک» رئیس کارگروه ویژه ایران در دولت 
آمریکا، دیدار و گفت وگو کرده اند. براساس اعلام این 
گروهک، این دیدار روز جمعه انجام شده و حاضران 
در این جلسه به صراحت از تلاش برای براندازی نظام 
جمهوری اسلامی ایران صحبت کرده اند. دو هفته 
پیش گروهی از افراد معروف به ارتباط نزدیک با لابی 
صهیونیستی «بنیاد دفاع از دموکراسی ها»، گروهکی 
تازه به راه انداختند که هدف آن تلاش برای براندازی 

در ایران اعلام شده است. 

نشست کمیسیون امنیت با سفرای 
کشورهای اروپایی در تهران

ایسنا: رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست  �
خارجی مجلس با تأکید بر اینکه در شرایط فعلی 
باید به دنبال تحکیم روابط ایران و اتحادیه اروپا 
بود، گفت: ما با رئیس جمهور آمریکا به عنوان یکی 
از بزرگ ترین ناقضان بین المللی در دنیای امروز 
مواجه هستیم؛ بنابراین باید روی محدودکردن 
اختلاف نظرها و تمرکز بر مسائل مشترک فی مابین 
کار کنیم. حشمت االله فلاحت پیشه در نشست 
کمیسیون امنیت ملی با سفرای کشورهای اروپایی 
مقیم تهران گفت: ما اکنون در شرایط خطیری به 
سر می بریم. ایران و کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
در شرایطی هستند که رویکرد مشارکت میان آنها 
در تحولات بین المللی نه فقط در روابط فی مابین 
بلکه در روابط بین المللی اثر خواهد داشت. او 
ادامه داد: ما به عنوان نمایندگان مجلس ایران 
و شما به عنوان نمایندگان دیپلماسی عضو 
اتحادیه اروپا وظیفه خطیری دارید. باید در این 
شرایط حوزه های مشترک نظر و عمل خود را به 
هم نزدیک کنید. این انتظار اساسی است که در 
دنیا وجود دارد. او تأکید کرد: براساس اطلاعات 
میدانی اگر ایران نبود، امروز داعش به مرزهای 
اروپا می رسید. ایرانی ها جانفشانی کرده و صدها 
ایرانی شهید شدند تا تروریسم گسترش پیدا نکند. 
ما در سایر مسائل مانند مقابله با مواد مخدر، 
 قاچاق انسان و شرایط خاص مانند مدیریت 
پناهندگی، روابط خاص با اروپا داریم؛ بنابراین 
معتقدم در شرایط فعلی باید به دنبال تحکیم 
روابط بود تا شرایط گذار امروز، اثر منفی به  جای 

نگذارد. 

خبر کوتاه روزنه
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شرق: روابط عمومي کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامي در اطلاعیه اي از 
هدف قراردادن مقر سرکردگان جنایت تروریستي اهواز در شرق فرات در کشور 
سوریه با شش فروند موشک بالستیک زمین به زمین در نخستین ساعات 
بامداد روز دوشنبه توسط یگان موشکي نیروي هوافضاي سپاه خبر داد و 
تأکید کرد: «امنیت ملت ایران خط قرمز نیروهاي مسلح بوده و سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامي در صیانت از میهن اسلامي و تأمین امنیت و آرامش مردم 
عزیز از هیچ تلاشي فروگذار نکرده و مشت آهنین خود را همچنان مهیاي 
پاسخ قاطع و کوبنده به هرگونه شرارت و شیطنت دشمنان قرار خواهد داد».

به گزارش سپاه نیوز، متن اطلاعیه روابط عمومي کل سپاه به این شرح 
است: «در پي جنایت تروریستي ۳۱ شهریور ماه ۱۳۹۷ اهواز که به شهادت 
۲۵ تن و مجروح شدن ۶۹ تن از مردم مظلوم و بي دفاع و نیروهاي مدافع 
میهن اسلامي منجر گردید، سپاه پاسداران انقلاب اسلامي با استعانت از 
ذات اقدس باري تعالي، به نیابت از ملت سرافراز ایران و خانواده هاي معظم 
شهیدان، در لبیک به نداي مقام معظم رهبري و فرماندهي کل قوا حضرت 
امام خامنه اي (مدظله العالي) براي انتقام خون این شهدا، به ویژه کودک 
چهارساله و جانباز ۷۰ درصد دفاع مقدس از تروریست ها و گوشمالي عوامل 
بزدل این حادثه، ساعت دو بامداد امروز (دوشنبه ۹ مهرماه) محل استقرار و 
تجمع تروریست هاي تکفیري تحت حمایت آمریکا و قارون هاي منطقه در 
شرق فرات در کشور سوریه را مورد ضربه موشکي قرار داد. طي این عملیات 
که با نام «ضربت محرم» و با رمز مقدس «یا حسین(ع)» انجام شد، تعداد 
شش فروند موشک بالستیک میان برد از پایگاه هاي موشکي نیروي هوافضاي 
سپاه در غرب کشور شلیک و تروریست هاي مزدور و جنایتکار از فاصله 
۵۷۰کیلومتري هدف ضربات مهلک و مرگ بار قرار گرفتند. متعاقبا هفت فروند 
پهپاد رزمي این نیرو مواضع و مقرهاي تجمع و پشتیباني تروریست هاي مزدور 
استکبار جهاني را بمباران کردند». در ادامه این اطلاعیه آمده است: «بر اساس 
اطلاعات و گزارش هاي دقیق دریافتي، در این عملیات تعدادي از سرکردگان 
و عناصر مؤثر جنایت اخیر تروریست ها به هلاکت رسیده و یا مجروح شده اند، 
همچنین زیرساخت هاي آمادي و انبار ذخیره مهمات آنان منهدم گردید. در 
این رهگذر یادآور مي شود؛ جمع بندي و رهگیري شواهد و قراین جنایت اخیر 
اهواز، فرزندان ملت ایران را به مقر تروریست ها در شرق سوریه که توسط 
آمریکا هدایت و پشتیباني شده و در راستاي اهداف شیطاني تروریسم دولتي 
کاخ سفید و منافع رژیم صهیونیستي و ارتجاع منطقه عمل مي کند، رسانید 
و سپس با طراحي و برنامه ریزي دقیق اطلاعاتي و میداني، نقاط تعیین شده، 
آماج موشک هاي نقطه زن قرار گرفت. در پایان به هموطنان عزیز اطمینان 
مي دهیم، همان گونه که بارها اعلام شده است، امنیت ملت ایران خط قرمز 
نیروهاي مسلح بوده و سپاه پاسداران انقلاب اسلامي با همراهي و مشارکت 
سایر نیروهاي نظامي، انتظامي و اطلاعاتي کشور در صیانت از ایران اسلامي 
و تأمین امنیت و آرامش جامعه از هیچ تلاشي فروگذار نکرده و مشت آهنین 
خود را همچنان مهیاي پاسخ قاطع و کوبنده به هرگونه شرارت و شیطنت 

دشمنان قرار خواهد داد».
جزئیات حمله موشکي از زبان فرمانده هوافضاي سپاه

فرمانده نیروي هوافضاي سپاه با اشاره به حمله موشکي شب دوشنبه 
سپاه به مواضع تروریست ها گفت: «در این عملیات هم از موشک هاي 
بالستیک و هم از پهپادهاي بمب افکن براي هدف قراردادن مقر تروریست ها 
استفاده شد تا درس عبرت بگیرند از این گروه هاي تروریستي حمایت نکنند و 
آنها باید از این شرایط و وضعیت بترسند». به گزارش تسنیم، سردار حاجي زاده 
با بیان اینکه ما تا محو کامل تروریست ها این مبارزه را ادامه مي دهیم، تأکید 
کرد: «همان طور که مقام معظم رهبري فرمودند دشمنان ما اگر یکي بزنند 
۱۰ تا مي خورند. تروریست ها در عملیات اخیر خود در اهواز از فشنگ استفاده 
کردند و ما با موشک جوابشان را دادیم». او با تأکید بر اینکه امنیت ملت ایران 
خط قرمز ماست و ما در این بخش کوتاه نمي آییم، یادآور شد: «این عملیات 
موشکي انتقام سختي را از گروه تروریستي مورد حمایت آمریکا و کشورهاي 

عربي منطقه توانست بگیرد».

سردار باقري: تعدادي از فرماندهان داعش به هلاک رسیدند
رئیس ستاد کل نیرو هاي مسلح در حاشیه بازدید از نمایشگاه 
مهارت آموزي کارکنان وظیفه به عملیات موشکي سپاه علیه تروریست ها در 
سوریه اشاره کرد و گفت: : «در حادثه تلخ تروریستي اهواز متأسفانه عده اي 
از هموطنان عزیز ما به شهادت رسیدند و عده اي نیز مجروح شدند بنابراین 
در طول این یک هفته جهت ریشه یابي این جریان، اقدامات مختلفي را 
انجام دادیم تا با تخلفات احتمالي، برخورد محکمي صورت گیرد. همچنین 
لازم بود تا با تروریست ها و منشأ این کار برخورد و انتقام خون شهدا گرفته 
شود و آن گوشمالي که رهبر معظم انقلاب فرموده بودند، اتفاق بیفتد». 
سردار باقري عنوان کرد: «کار هاي اطلاعاتي دستگاه هاي مسئول نشان داد 
که تروریست ها ضمن اینکه ارتباطاتي با گروه هاي ضدانقلاب داشتند، از 
داعش خط گرفته اند و داعش این افراد را از منطقه دیرالزور سوریه هدایت 
کرده است .طبق گزارش هاي دقیقي که داریم، تاکنون تلفات چشمگیري 
به داعش وارد شده و تعدادي از فرماندهان باقي مانده این گروه تروریستي 
نیز به هلاکت رسیده اند». سردار باقري گفت: «مهم این است که پهپاد هاي 
جمهوري اسلامي با عبور از یکي، دو کشور خود را به این مناطق رسانده 
و این عملیات را با موفقیت انجام دادند و موشک هاي جمهوري اسلامي 
با طي مسافت هاي طولاني با دقت در ساختمان هاي بسیار کوچکي فرود 
آمدند و تلفات وارد کردند. منطقه اي که داعش در شرق فرات در آن استقرار 
دارد، تحت تسلط ارتش آمریکاست و این موشک ها به منطقه اي اصابت 
کرد که به منطقه تحت مسئولیت آمریکا نزدیک است». او ادامه داد: «همه 
اینها هشداري براي دشمنان است تا در راستای ایجاد ناامني در ایران حرکتي 
نکنند؛ چراکه براي رهبر معظم انقلاب و نیرو هاي مسلح، امنیت مردم خط 
قرمز است و اگر خطایي صورت گیرد، حتما با قاطعیت پاسخ داده مي شود و 

همان جمله یکي بزنند، ۱۰ تا مي خورند اتفاق مي افتد».
ارتش: اقدام موشکي سپاه ضروري بود

ارتش جمهوري اسلامي ایران در پي انتقام موشکي سپاه پاسداران 
اطلاعیه اي صادر کرد . در این اطلاعیه آمده است: «اقدام امروز (دوشنبه) 
طبق وعده فرماندهي معظم کل قوا یک گوشمالي بود و تروریست ها و ایادي 
آنان مطمئن باشند که هر حرکت مذبوحانه و زبون دیگري در خاک جمهوري 
اسلامي ایران با پاسخي به مراتب سنگین تر و کوبنده  تر رو به رو خواهد شد. 
نیروهاي مسلح جمهوري اسلامي ایران همان گونه که در هشت سال دفاع 
مقدس از ملت و کشور خود دفاع کردند، امروز نیز با اقتدار بیشتر و آمادگي 
کامل اجازه نمي دهند که دشمنان نظام و ایادي مزدور آنان به کشور ما تعرض 
کند و هرگونه اقدام کور علیه جمهوري اسلامي، مردم و امنیت کشور بزرگ و 

مقتدر ایران را به سختي پاسخ مي دهند».
تکذیب ادعاي سقوط موشک سپاه در کرمانشاه

استاندار کرمانشاه سقوط یکي از موشک هاي سپاه در حمله به داعش، در 
نقطه اي از این استان را رد کرد. به گزارش ایرنا، هم زمان با انتشار خبر حمله 
موشکي به مقر سرکردگان حملات تروریستي اهواز در شرق فرات، برخي در 
فضاي مجازي مدعي شدند یکي از موشک ها در نقطه اي در استان کرمانشاه 
سقوط کرده است. هوشنگ بازوند، استاندار کرمانشاه، این ادعا را تکذیب کرد. 

او درباره اینکه گویا تصاویري از آتش سوزي در این منطقه منتشر شده است، 
گفت: «خیر؛ مطلقا اتفاقي در این منطقه رخ نداده است».

سردار وحیدي: محدودیتي براي خود قائل نیستیم
رئیس دانشگاه عالي دفاع ملي تأکید کرد: برای هر نوع پاسخ دیگري به 
تروریست ها هیچ محدودیتي براي خود قائل نیستیم. به گزارش ایلنا، سردار 
احمد وحیدي درباره حمله نیروهاي مسلح به مواضع تروریست ها گفت: 
«به هر حال این پاسخ ما درباره آن عملیاتي بود که در اهواز انجام دادند». 
او در پاسخ به این سؤال که آیا احتمال حمله دیگري علیه آنها وجود دارد، 
افزود: «ما براي هر نوع پاسخ دیگري به تروریست ها هیچ محدودیتي براي 

خود قائل نیستیم».
بهرام قاسمي: حمله به داعش اقدامي هماهنگ شده بود

سخنگوي وزارت خارجه نیز درباره حمله موشکي سپاه پاسداران به مقر 
گروه هاي تروریستي در سوریه، گفت: «این اقدام نشان دهنده عزم راسخ ایران 
در مبارزه مستمر، پایدار و جدي علیه کانون هاي پرورش، تولید، تسلیح و 
آموزش نیروهاي تروریستي در سطوح و طیف هاي مختلف است». به گزارش 
ایسنا، بهرام قاسمي همچنین در پاسخ به این سؤال که آیا ایران نگران نیست 
که این حمله موشکي باعث شود که در روند مذاکرات آستانه بین ایران، 
روسیه و ترکیه خللي ایجاد شود، عنوان کرد: «نگراني خاصي در این زمینه 
وجود ندارد و من تصور نمي کنم که چنین اتفاقي بیفتد». او با بیان اینکه 
همکاري بین کشورهاي عضو روند آستانه ادامه دارد، افزود: «اقدام نظامي 
ایران در برخورد با یک کانون مشخص و شناخته شده تروریست ها در سوریه 
در یک نقطه خاص صورت گرفت. این اقدام، اقدامي هماهنگ شده بود که 
باید صورت مي گرفت». قاسمي درباره اینکه آیا ایران در این زمینه با دولت 
روسیه و سوریه هماهنگ کرده بود، عنوان کرد: «توضیح بیشتري ندارم که 
در این زمینه بدهم و همان طور که گفتم، اقدامات لازم براي انجام این اقدام 
ضد تروریستي انجام شده بود». سخنگوي وزارت خارجه درباره اینکه برخي 
معتقدند حمله موشکي ایران به مقر تروریست ها در شرق فرات سوریه حامل 
پیام هاي مستقیمي به آمریکا، اسرائیل و عربستان است، هم گفت: «اگر قرار 
بود این پیام ها بیان شود،  احتمالا سپاه پاسداران انقلاب اسلامي در اطلاعیه اي 

که صادر کردند، تمام این پیام ها را نیز منتشر مي کردند».
واکنش آمریکا به حمله سپاه

سخنگوي ائتلاف تحت رهبري آمریکا به حمله موشکي سپاه به مقر 
سرکردگان حادثه تروریستي در اهواز واکنش نشان داد. به گزارش ایسنا به 
نقل از خبرگزاري رویترز، «شان رایان» گفت: «نیروهاي ایراني شب دوشنبه 
بدون اطلاع قبلي یک حمله انجام دادند. منابع خبري گزارش داده اند که آنها 
در این حمله نیروهایي را هدف قرار داده اند که مي گویند مقصر حمله اخیر 
به رژه نظامي در ایران بودند و پایگاهشان در شرق فرات بوده است». او افزود: 
«اکنون این ائتلاف در حال بررسي و ارزیابي این است که آیا خسارتي وارد شده 

و به علاوه هیچ خطري متوجه نیروهاي این ائتلاف نیست».
کرملین: به مقابله با تروریست ها در سوریه ادامه مي دهیم

سخنگوي کرملین درباره حمله موشکي ایران به عاملان حمله تروریستي 
در اهواز گفت: «مقابله با سازمان هاي تروریستي در سوریه ادامه دارد و ما 
باید به این مبارزه ادامه دهیم». به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاري تاس، 
«دیمیتري پسکوف»، سخنگوي ریاست جمهوري روسیه، ادامه داد: «موضع 
روسیه درباره حضور غیرقانوني نیروهاي خارجي و نیروهاي مسلح خارجي در 

سوریه کاملا مشخص است».
نیروهاي دموکراتیک سوریه: حمله انتقامي ایران راه داعش را بست

به گزارش ایسنا، «لیلو العبداالله»، سخنگوي یکي از اتاق هاي عملیاتي 
وابسته به نیروهاي دموکراتیک سوریه، در واکنش به حمله انتقامي سپاه به 
مقر تروریست هاي حادثه اهواز در گفت وگو با روسیاالیوم عنوان کرد: «عناصر 
باقي مانده داعش به دنبال فرار از مناطق تحت محاصره نیروهاي دموکراتیک 
سوریه در شرق فرات بودند که حملات موشکي سپاه پاسداران ایران مانع 

فرار آنها شد».

بامداد دوشنبه  با حمله ۷ پهپاد و ۶ موشک بالستیک  صورت گرفت

حمله سپاه به مقر تروریست ها 
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سخنگوی وزارت خارجه درباره پیشنهاد 
میانجیگری لاوروف بین ایران و رژیم اسرائیل

ایشان لطف دارد 
شرق: سخنگوی وزارت خارجه در نشست  �

خبری دیروز با خبرنگاران درباره پیشنهاد وزیر 
خارجه روسیه برای میانجیگری بین ایران و رژیم 
اسرائیل با خنده پاسخ داد: «ایشان لطف دارد». 
«فکر می کنم همگان به موضع ایران نسبت به 
این رژیم که یک رژیم نامشروع است، آگاهی دارند 
و مواضع ایران در برابر این رژیم کاملا مشخص 
است». سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه چند 
روز قبل در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل از 
آمادگی مسکو برای میانجیگری برای بهبود روابط 
بین ایران و رژیم اسرائیل خبر داده بود. ادعایی 
که واکنشی بین مقامات ایران در پی نداشت و 
حتی وزیر خارجه ایران هم که به گفته سخنگو تا 
آخر هفته به رایزنی در نیویورک مشغول خواهد 
بود، نسبت به آن بی تفاوت بود. بهرام قاسمی 
همچنین گمانه زنی ها درباره مبادله نفت در برابر 

کالا با اروپا را هم رد کرد. 
بنا بر «مصالح ملی» جزئیات سازوکار 

پیشنهادی اروپا علنی نمی شود
سخنگوی وزارت خارجه درباره ادامه مذاکرات 
برجامی گفت: روند مذاکرات ایران با سه کشور 
اروپایی، چین و روسیه بعد از خروج آمریکا از 
برجام ادامه دارد و ما در بخش های زیادی به 
تفاهماتی نزدیک شدیم و در برخی حوزه ها بعد 
از نشست نیویورک در سطح وزیران خارجه ایران 
و ۱+۴ قرار شد باز کارها کمی تکمیل شود... 
سازوکاری که میان ایران و اروپا مطرح بوده خیلی 
علنی و آشکار نشده و نخواهد شد و این به دلایل 
و مصالح ملی و وجود معاندینی است که درصدد 
تخریب این رابطه و شکل گیری سازوکار مالی 
هستند. از این رو اظهارنظرها درباره این بسته 
یا پیشنهاداتی که وجود دارد، بیشتر گمانه زنی 
است... . این بحث که مکانیسم تکرار برنامه نفت 
در برابر غذاست را رد می کنم. ایران و ۱+۴ در این 

مسیر حرکت نمی کنند. 
 قاسمی درباره اخباری مبنی بر اینکه تهران 
و اتحادیه اروپا در آستانه عقد قراردادی نفتی 
هستند، هم گفت: یکی از موضوعاتی که در جریان 
مذاکرات بین ایران و اتحادیه اروپا مطرح بود، 
بحث صادرات نفت است. در این زمینه مذاکرات 
خوبی صورت گرفته، پیشرفت هایی انجام شده و 

سازوکارها تا حد زیادی نهایی شده است. 
بهرام قاسمی در رابطه با احتمال تأمین نشدن 
منافع ایران در برجام و خروج از این توافق با 
بیان اینکه «امیدواریم با تفاهماتی که صورت 
می گیرد بتوانیم روند استمرار برجام را حفظ 
کنیم»، افزود: اگر اتحادیه اروپا و دیگر شرکای 
حاضر در برجام نتوانند به هر دلیلی تضمین های 
لازم را برای ایران برآورده کنند، این موضوع 
می تواند در تصمیم ایران تأثیر بگذارد و ایران در 
این چارچوب تصمیمات لازم و مقتضی را اتخاذ 
خواهد کرد. تصمیمی که به نفع مصالح کشور و 
منافع مردم باشد. قاسمی در این زمینه ادامه داد: 
اما اگر نتوانیم در مورد بخش های باقی مانده به 
تفاهمات لازم برسیم، وارد یک فاز جدید می شویم 
و می تواند مباحثی که از طرف آقای دکتر ظریف 
مطرح شده مورد توجه نظام قرار بگیرد و 

تصمیمات مقتضی اتخاذ شود. 
بلژیک  به  بازداشت شده  ایرانی  دیپلمات 

فرستاده شد 
درخواست از سوی رئیس جمهور آمریکا 
برای دیدار با روحانی سؤال دیگری بود که 
قاسمی به آن چنین پاسخ داد: تا آنجایی که 
من می دانم درخواست رسمی مشخصی در 
نیویورک در این ارتباط وجود نداشته و احتمالا 
ایشان از مواضع ایران در ارتباط با این موضوع 
آگاه بوده و می دانسته که شیوه رفتاری اش باعث 
شده بی اعتمادی ایران نسبت به آمریکا بیشتر از 
گذشته شود و ایران وقعی به درخواست های آنها 

نخواهد گذاشت.
او در رابطه با موافقت دادگاه آلمان با استرداد 
دیپلمات ایرانی بازداشت شده به بلژیک نیز گفت: 
ما امیدواریم که دولت آلمان هرچه زودتر به 
واقعیت ها در این زمینه پی ببرد و دیپلمات مذکور 

را به ایران بازگرداند. 
همان طور که پیش از این نیز گفته ام تمام 
اقدامات در این زمینه انجام شده است و تا کسب 

نتیجه نهایی ادامه پیدا می کند. 
FATF به نفع مصالح مردم است

قاسمی در بخش دیگری از نشست خود 
درباره FATF گفت: خوش بینی زیادی در این 
ارتباط وجود دارد چراکه براساس نظر کارشناسان 
و بررسی هایی که انجام شده، تصویب این 
موضوع به نفع اقتصاد کشور، مصالح مردم و 
منافع آنها خواهد بود. البته باید منتظر شویم و 
ببینیم نمایندگان محترم در نهایت چه تصمیمی 
می گیرند. پاسخ سخنگوی وزارت خارجه درباره 
مصوبه نمایندگان مجلس آمریکا در محکومیت 
فعالیت گروه پولیساریو و ارتباط دادن فعالیت 
این گروه به ایران نیز چنین بود: اقدامی که 
آمریکایی ها انجام دادند اقدامی نسنجیده، 
نابخردانه و غلط بود و این نشان می دهد که آنها 
آگاهی لازم درمورد این گروه و نگاه ایران نسبت به 

فعالیت های این گروه را ندارند.

سپاه پاسداران در دو عملیات متوالي، بامداد روز گذشته با موشک و پهپاد 
به مقر سرکردگان گروهک هاي تروریستي که در جنایت روز ۳۱ شهریور در 
تهران نقش داشتند، حمله کرد. به گزارش فارس، در این عملیات، در مرحله 
اول، از شش فروند موشک بالستیک زمین به زمین از انواع «ذوالفقار» و 
«قیام» استفاده شد. یگان هوافضاي سپاه، در این عملیات از هفت فروند 
هواپیماي بدون سرنشین نیز در بمباران اهداف مورد نظر خود در منطقه 
البوکمال در سوریه (شرق فرات) استفاده کرده است که طي آنچه در گزارش 
خبري صداوسیما نشان داده شد، به نظر مي رسد لااقل یکي از آنها هواپیماي 
«صاعقه» باشد. طبق اخبار رسیده به خبرنگار فارس، موشک هاي شلیک شده 
از دو نوع ذوالفقار (۷۵۰ کیلومتر) و قیام (۸۰۰ کیلومتر) بودند. روي بدنه 
لااقل یکي از این موشک ها، سه شعار «مرگ بر آمریکا»، «مرگ بر اسرائیل» 
و «مرگ بر آل سعود» و عبارت «قاتلوا اولیاء الشیطان» (با دوستان شیطان 
بجنگید/ سوره نساء آیه ۷۶) نوشته شده بود. این موشک ها با عبور از آسمان 
عراق، به شرق فرات در سوریه اصابت کردند. سپاه پاسداران یک سال قبل 
نیز در پاسخ به حملات تروریستي داعش در تهران، با شش فروند موشک، 

مقر آنها در دیرالزور را با موشک هاي ذوالفقار و قیام هدف قرار داده بود.

صاعقه
پهپاد بردبلند صاعقه از کلاس سیمرغ، در واقع پهپادي است که با 
استفاده از تکنولوژي و مهندسي معکوس پهپاد آمریکایي RQ170 ساخته 
شده و مي تواند چهار بمب هوشمند و نقطه زن را حمل کند. این پهپاد در 
تاریخ ۱۰ مهر سال ۹۵ رونمایي شده و طبق آنچه در فیلم به نمایش درآمد، 

به نظر بمب ها از داخل یک محفظه زیر شکم پهپاد پرتاب مي شوند.
قیام

موشک بالستیک میان برد «قیام» در ۲۹ مردادماه سال ۸۹  براي اولین بار 
با موفقیت تست و شلیک شد. این موشک از کلاس جدید موشک هاي ایراني 
بود که داراي ویژگي هاي فني جدید و قدرت تاکتیکي منحصر به فرد است 
به طوري که آن را دروازه ورود ایران به عرصه جدید در ساخت موشک هاي 
بالستیک نامیده اند و گفته شد این موشک خلاصه اي از تجربه ۲۵ساله 
صنعت دفاعي کشور در عرصه هوافضا تا آن روز است که نداشتن بالک 
به عنوان یکي از ویژگي هاي آن، علاوه بر افزایش سرعت، قابلیت پرتاب 
موشک از انواع لانچرهاي خاص را به آن مي دهد. این موشک بالستیک بنا 
بر مأموریت هاي تعریف شده، مي تواند اهداف را در فواصل مختلف مورد 

اصابت قرار دهد. سرعت آماده سازي و شلیک موشک قیام، یکي دیگر از 
ویژگي هاي مهم آن است و البته تمامي ویژگي ها از قبیل جنس، مواد و دیگر 
خصوصیات نیز در این موشک رادارگریز مدنظر قرار گرفته است. امروز میزان 
انبوهي از موشک بالستیک قیام تحویل نیروي هوافضاي سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامي شده است.
ذوالفقار

موشک سوخت جامد، تاکتیکي و نقطه زن «ذوالفقار»، موشکي مایل 
پرتاب با برد ۷۵۰ کیلومتر است. این موشک ضدجمینگ بوده و تعداد انبوه 
آن تاکنون در اختیار سپاه پاسداران قرار گرفته است. این موشک اولین بار در 
مراسم رژه نیروهاي مسلح (شهریورماه سال قبل) در بندرعباس رونمایي 
شده بود. برخورداري از سکوي پرتاب متحرک و خودکشي، رادار گریزي، 
قابلیت نقطه زني، سبک و تاکتیکي بودن  از دیگر ویژگي هاي موشک ذوالفقار 
است. موشک «ذوالفقار» در کلاس موشک «فاتح» قرار دارد که دقیق ترین 
موشک ایراني است. موشک فاتح در انواع مختلف با بردهاي ۳۰۰ تا ۷۵۰ 
کیلومتر است. از این مدل موشک، انواع دریایي نیز به نام هاي «خلیج فارس» 

و «هرمز» با برد ۳۰۰ کیلومتر ساخته شده است.

آشنایی با صاعقه، قیام و ذوالفقار

پست اینستاگرامي سردار باقري پیش از حمله موشکي سپاه
رئیس ستاد کل نیروهاي مسلح پیش از حمله موشکي سپاه به مقر طراحان حمله تروریستي اهواز 
پیامي را خطاب به این تروریست ها در اینستاگرام منتشر کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، پیش از 
این حمله، سردار محمد باقري با انتشار تصویري نوشت: «سَیعلَمُ الّذینَ ظَلَموا أَي مَنقَلَبٍ ینقَلِبونَ. و آنان 

که ظلم و ستم کردند به زودي خواهند دانست که به چه کیفرگاهي بازمي گردند».

واکنش سردار سلیماني بعد از عملیات ضربت محرم
صفحه اینستاگرام سردار سیلماني به عملیات ضربت محرم واکنش نشان داد. به گزارش ایلنا، سردار 
قاسم سلیماني در واکنش به حمله موشکي به مقر سرکردگان جنایت تروریستي اهواز در شرق فرات در 
کشور سوریه توسط یگان موشکي نیروي هوافضاي سپاه و هلاکت شمار زیادي از تروریست هاي تکفیري 

در صفحه خود در اینستاگرام واکنش نشان داد.


